

ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ GURU NANAK DEV UNIVERSITY, AMRITSAR

(Established by the State Legislature Act No. 21 of 1969)
Accredited at 'A++' grade level by NAAC and awarded
"University with Potential for Excellence" status by UGC.

No:<u>11737–117</u>8€/ਕਾਲਜਾਂ

Date: 3/1/24

ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਸਮੂਹ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਕਾਲਜਾਂ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਸਾਹਿਬਾਨ

ਵਿਸ਼ਾ: Tenure of the Post of Principal in the Education Colleges. ਸ੍ਰੀਮਾਨ ਜੀ/ਮੈਡਮ,

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਸਿੰਡੀਕੇਟ ਦੀ ਇਕੱਤਰਤਾ ਮਿਤੀ 12-12-2023 ਦੇ ਪੈਰਾ 5.7 ਰਾਹੀਂ ਹੋਏ ਫੈਸਲੇ ਦੀ ਕਾਪੀ ਇਸ ਪੱਤਰ ਨਾਲ ਆਪ ਨੂੰ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਸਿੰਡੀਕੇਟ ਦੇ ਉਪਰੋਕਤ ਦਰਸਾਏ ਫੈਸਲੇ ਦੀ ਕਾਪੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਤੇ ਮੌਜੂਦ ਲਿੰਕ E-services ਵਿੱਚ CDC Portal ਅਧੀਨ ਵੀ ਅਪਲੋਡ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ, ਜੀ।

ਵਿਸਵਾਸਪਾਤਰ

ਨੱਥੀ : ਉਪਰੋਕਤ ਅਨੁਸਾਰ

ਉਪ ਰਜਿੱਸਟਰੌਰਿ (ਕਾਲਜਾਂ) ਵਾਸਤੇ ਡੀਨ, ਕਾਲਜ ਵਿਕਾਸ ਕੌਂਸਲ

ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ

ਸਿੰਡੀਕੇਟ ਦੀ ਇਕੱਤਰਤਾ ਮਿਤੀ 12.12.2023 ਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਦੇ ਪੈਰਾ ਨੰ: 5.7 ਦਾ ਉਤਾਰਾ।

Item No. 5.7

Title

Tenure of the post of Principal in the Education Colleges.

Background

Dean, Faculty of Education has the following opinion regarding the tenure of the Post of Principal in the Education Colleges:-

"NCTE regulations prescribe the minimum mandatory standards of qualifications ਅਤੇ NCTE regulations ਵਿਚ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਦੀ ਟਰਮ ਸਬੰਧੀ ਕੋਈ ਨਿਯਮ ਨਹੀਂ ਹਨ। ਯ.ਜੀ.ਸੀ. ਰੈਗੁਲੇਸ਼ਨਜ਼ 2018 ਅਨੁਸਾਰ ਪੁੰਸੀਪਲ ਦੀ ਨਿਯਕਤੀ 5 ਸਾਲ ਦੀ ਟਰਮ ਤੇ ਕਰਨ ਦੀ ਵਿਵਸਥਾ ਹੈ, ਜਿਸ ਨੰ ਸਿੰਡੀਕੇਟ ਦੀ ਇੱਕਤਰਤਾ ਮਿਤੀ 10.10.2022 ਦੇ ਪੈਰਾ ਨੰ: 2.40 ਰਾਹੀਂ ਪਵਾਨ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। ਇਸੇ ਤਰਜ਼ ਤੇ ਹੀ ਐਜਕੇਸ਼ਨ ਕਾਲਜਾਂ ਵਿਚ ਪਿੰਸੀਪਲ ਦੀ ਟਰਮ 5 ਸਾਲ ਦੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ।"

Previous decision of the Syndicate

"UGC Regulations on Minimum qualifications for appointment of teachers and other academic staff in Universities and colleges and measures for the maintenance of standards in higher education, 2018" has been adopted by the Syndicate in its meeting dated 10.10.2022 vide Para No. 2.40.

Points under consideration:

To fix the tenure of the Post of Principal for 5 years in the Education Colleges, as per UGC regulations.

Approved. On the culmination of the tenure as Principal, the concerned teacher will stand reverted to his/her original substantive position.

ਪਿਠ ਅਕਣ ਨੰ: <u>2781-82</u> /ਸਿੰ:/ਐਮ. ਮਿਤੀ <u>/੫/12/2</u>°2) ਉਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆਂ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ, ਲੌਂਡੀਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਅਤੇ **ਸਬੰਧਤ** ਸ਼ਾਖਾਵਾਂ/ਵਿਭਾਗਾਂ/ਕਾਲਜਾਂ/ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਆਦਿ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕਰਨ ਹਿਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

1. Dean, College Development Council with file

Assistant Registrar (Regulations)

ਸਹਾਇਕ ਰਜਿਸਟਰਾਰ(ਸਿੰਡੀਕੇਟ ਵਾਸਤੇ ਰਜਿਸਟਰਾਰ

0.5 Calleges